様式５
札南地振第　　　　号
令和　年(　　　　年)　月　日
　　（申請団体代表者）あて
南区長　　〇〇　〇〇

みなみ区魅力発信事業助成金交付決定通知書

　令和　年　月　日付で申請のありました標記事業について、みなみ区魅力発信事業助成金については、下記のとおり交付することを決定しましたので通知します。

記

１　助成の種類及び対象となる事業
　　助成の種類　：
　　事業名

２　助成金交付決定額
金　　　　　　　円（助成対象経費　　　　　　　　円）

３　助成金の時期
助成金は事業完了後、確定された金額を交付するものとする。ただし、助成団体から申し出があった場合には、事前に交付決定された金額を交付するものとする。

４　助成の条件
(1) 助成金は、目的以外に使用しないこと。
(2) 事業内容を変更しようとするときは、あらかじめ区長の承認を得ること。
(3) 事業完了後30日以内又は年度の末日のいずれか早い期日までに、完了報告書を提出すること。また、助成金の概算交付を受けた場合、助成金確定通知書の受理後５日以内に助成金精算書を提出すること。
(4) 事業完了後に提出する事業完了報告書において、助成対象経費に係る領収書を添付すること。
(5) 事業の執行状況又は支出状況について、区から調査又は報告の依頼を受けたときは、速やかに報告を行い、調査に協力すること。
(6) 助成金の概算交付の場合は、本通知書の送付日から30日以内に交付する。なお、事業完了後に確定した助成金額が概算交付した額に満たないときは、その満たない額を助成金返還命令書に従って返還すること。
(7) 上記の交付条件に違反したとき又は不正行為がなされたとき、その他区長が助成を不適当と認めたときは、助成金の交付決定の全部又は一部を取り消し、既に交付されたものについては返還を命ずることがある。
(8) 助成金額の確定にあたって、助成対象経費の決算額が、助成対象経費の予算額に満たないときは、その満たない額の割合に応じて助成金額を減ずること。
(9) 助成金額の確定にあたって、助成対象経費の決算額から助成対象事業に関する収入の決算額を控除した額が、助成金交付決定額から(8)により減ずる額を差引いた額に満たないときは、その満たない額を更に減ずること。
(10) 確定した助成金額が0に満たないときはこれを０とし、確定した助成金額に千円未満の端数があるときはこれを切り捨てるものとする。

(注)　その他助成条件のうち(8)(9)により減ずる額の算式は次のとおりである。
助成対象経費の決算額
(8)により減ずる額 ＝ 助成金交付決定額 ×（1 －　———————————　）
助成対象経費の予算額

(9)により減ずる額 ＝（助成金交付決定額 － (8)により減ずる額）－（助成対象経費の決算額 － 助成対象事業に関する収入の決算額）

(問い合わせ先)南区市民部地域振興課（担当：●●・●●）
TEL：011-582-4723　FAX：011-582-5470
E-mail：minami_machitan@city.sapporo.jp

様式６
札南地振第　　　　号
令和　年(　　　　年)　月　日
　　（申請団体代表者）あて
南区長　　〇〇　〇〇

みなみ区魅力発信事業助成金不交付決定通知書

　令和　年　月　日付で申請のありました標記事業については、みなみ区魅力発信事業助成金交付要綱第６条の規定に基づき、下記のとおり交付しないことが決定しましたので通知します。

記

１　助成の種類及び対象となる事業
　　助成の種類　：
　　事業名

２　不交付の理由

(問い合わせ先)南区市民部地域振興課（担当：●●・●●）
TEL：011-582-4723　FAX：011-582-5470
E-mail：minami_machitan@city.sapporo.jp

様式７
　　年　　月　　日

　　（あて先）南区長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
 (
(申請者)
)　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

[bookmark: _Hlk191483583]みなみ区魅力発信事業助成金交付変更申請書

　　　　　年　　月　　日付札南地振第　　号で認定の決定を受けた標記事業について、下記のとおり（変更・中止）したいので、みなみ区魅力発信事業助成金交付要綱第７条第１項の規定により申請します。

記

１　事業名

２　変更・中止の理由

３　変更後の事業内容

４　助成金変更額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	変更前
	変更後
	増▲減

	助 成 金 額

（助成対象経費）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

裏面白紙

様式８
札南地振第　　　　号
令和　年(　　　　年)　月　日
　　（申請団体代表者）あて
南区長　　〇〇　〇〇

みなみ区魅力発信事業助成金交付変更決定通知書

　令和　年　月　日付で認定事業変更申請のありました標記事業について、みなみ区魅力発信事業交付要綱第７条に基づき、下記のとおり認定することを承認しましたので通知します。

記

１　事業名

２　助成金変更決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	変更前
	変更後
	増▲減

	助 成 金 額

（助成対象経費）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

(問い合わせ先)南区市民部地域振興課（担当：●●・●●）
TEL：011-582-4723　FAX：011-582-5470
E-mail：minami_machitan@city.sapporo.jp

・

様式９
　　年　　月　　日

　　（あて先）南区長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
 (
(申請者)
)　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

[bookmark: _Hlk191484081]みなみ区魅力発信事業完了報告書

　　　　　年　　月　　日付札南地振第　　　　号で交付決定通知のありました事業が完了しましたので、関係書類を添えて報告します。

記

１　事業名

２　実施期間
　　　　　年　　月　　日 から 　　　　　年　　月　　日まで

３　助成金額
金　　　　　　　　円

４　添付書類
(1)　事業報告書（様式10）
(2)　収支決算書（様式11）
(3)　その他資料

５　振込先口座（申請時、助成金交付希望時期を「事業完了後」とした場合は記載してください。）
	口座名義
	(ﾌﾘｶﾞﾅ)

	振込先金融機関
	預金種目
	口座番号

	（金融機関名称）
	（本・支店名）
	普通・当座・
納準/別段

・

様式10
事業報告書
（団体名）
	事　業　名

＜事業実績＞　※　報告書等がある場合は添付してください。
	月
	日
	活動内容
	説　　　　　　明
	参加者数
	会　　場

＜事業の成果＞
	地域資源を活用した事業による成果※を具体的にお書きください。
　※　区民へのまちへの愛着や誇りの醸成、南区の魅力発信や賑わい創出などの観点から記入してください。

＜特記事項：今後の課題など＞

＜事業実施の写真＞
	写 真 貼 付
	活動の説明

	写 真 貼 付
	活動の説明

	写 真 貼 付
	活動の説明

様式11
収支決算書
（団体名）
１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	予 算 額
	決 算 額
	説　　明

	当助成金

	合　　計

２　支出の部
(1)　助成対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	活動内容
	項　　目
	予 算 額
	決 算 額
	内訳（積算方法）

	合　　計

備考１　申請時に提出した「収支予算書」と項目の整合を図ること。
　　２　助成対象事業費については、領収書（写）を添付すること。

(2)　助成対象外経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	予 算 額
	決 算 額
	説　　明

	合　　計

様式12
札南地振第　　　　号
令和　年(　　　　年)　月　日
　　（申請団体代表者）あて
南区長　〇〇　〇〇

みなみ区魅力発信事業助成金確定通知書

　令和　年　月　日付で事業完了報告のありました標記助成金について、下記のとおり助成金額を確定しましたので通知します。

記

１　事業名

２　助成金等確定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	交付決定額
	確定額
	増減

	助 成 金 額

（助成対象経費）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

３　助成金の交付等について
(1)　額の確定に伴う助成金の交付は、本通知書の送付日から30日以内に交付する。
(2)　助成金の概算交付を受けていたときは、本書受理後５日以内に助成金精算書を提出すること。
(3)　概算交付を受けた助成金が確定額を超えるときは、助成金返還命令書により助成金を返還すること。

(問い合わせ先)南区市民部地域振興課（担当：●●・●●）
TEL：011-582-4723　FAX：011-582-5470
E-mail：minami_machitan@city.sapporo.jp

・

様式13
札南地振第　　　　号
令和　年(　　　　年)　月　日
　　（申請団体代表者）あて
南区長　〇〇　〇〇

みなみ区魅力発信事業助成金返還命令書

　令和　年　月　日付札南地振第　　　　号で変更交付決定をした【交付金額を確定した／交付決定を取り消した／交付決定額を減額した】標記助成金について、みなみ区魅力発信事業助成金交付要綱第13条の規定に基づき、下記のとおり返還してください。

記

１　事業名

２　返還金額

３　返還期限
令和　　年　　月　　日

４　戻入（納入）通知書
別添のとおり

(問い合わせ先)南区市民部地域振興課（担当：●●・●●）
TEL：011-582-4723　FAX：011-582-5470
E-mail：minami_machitan@city.sapporo.jp

・

様式14
　　年　　月　　日

　　（あて先）南区長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
 (
(申請者)
)　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

みなみ区魅力発信事業助成金精算書

　　　　　年　　月　　日付札南地振第　　　　号で助成額の確定を受けました標記助成金について、下記のとおり精算します。

記

１　助成対象事業名

２　精算内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	金　額
	備　考

	交付決定額

　　年　　月　　日　概算交付

	確　定　額

　　年　　月　　日　確定

	返　還　額